Il compenso orario dell’Esperto, secondo quanto definito dalla vigente normativa, è fissato in € 

30,00 (trenta/00), al lordo di qualsiasi onere e trattenuta di legge e della quota IRAP dovuta. 

Pertanto all’esperto incaricato spetterà un compenso pari a € 30,00 x 90 ore per un totale lordo 

onnicomprensivo di € 2.700,00 (duemilasettecento/00). 

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata entro 30 giorni dal ricevimento della nota di 

accredito e comunque non prima dell’avvenuta erogazione dei fondi da parte del MIUR e della 

loro effettiva disponibilità.    

Ai fini della liquidazione, il prestatore dovrà effettuare: